UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số  /SNN-PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày  tháng 10 năm 2023

V/v mời viết bài tham luận tại Hội nghị

bàn giải pháp  nâng cao giá trị thương hiệu

và công tác chuyển đổi số sản phẩm OCOP

tỉnh Hưng Yên

Kính gửi: .............................................................

Căn cứ Kế hoạch thực hiện Chương trình OCOP tỉnh Hưng Yên và ý kiến

chỉ đạo của Ban chỉ đạo Chương trình OCOP tỉnh; nhằm phát triển sản phẩm

OCOP nâng cao giá trị, thương hiệu, theo chuỗi giá trị dựa trên thế mạnh, lợi thế

về nguyên liệu địa phương và đẩy mạnh thực hiện chuyển đổi số trong Chương

trình OCOP, sản phẩm OCOP tỉnh Hưng Yên, Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Hưng

Yên tổ chức Hội nghị bàn giải pháp pháp  nâng cao giá trị thương hiệu và công tác

chuyển đổi số sản phẩm OCOP tỉnh Hưng Yên, qua đó đánh giá thực trạng, những

khó khăn,    tồn tại và đưa ra các giải pháp thực hiện hiệu quả Chương trình OCOP

tỉnh Hưng Yên đoạn 2023 - 2025.

1. Thành phần

- Đại biểu Trung ương, trân trọng kính mời: Văn phòng ĐPNTM Trung

ương, Học viện Nông nghiệp Việt Nam, Trường Cán bộ quản lý nông nghiệp và

PTNT,…

- Đại biểu tỉnh: Đại diện Ban chỉ đạo Chương trình OCOP, Tổ giúp việc

Chương trình OCOP.

- Đại biểu huyện, xã: Cơ quan thường trực Chương trình OCOP cấp huyện

và chủ thể sản xuất.

2. Thời gian dự kiến: Trong tháng 10 năm 2023.

3. Địa điểm: Thành phố Hưng Yên, tỉnh Hưng Yên.

Để góp phần thành công Hội nghị, Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Hưng Yên

trân trọng đề nghị quý cơ quan, đơn vị, chủ thể sản xuất viết bài tham luận và trình

bày tại Hội nghị (theo Phụ lục đính kèm). Tham luận gửi về Chi cục Phát triển

nông thôn, số 47 Trưng Trắc, P. Quang Trung, TP. Hưng Yên, tỉnh Hưng Yên

trước ngày 20/10/2023 (bản mềm xin gửi về địa chị thư điện tử:

phongxaydungntmhy@gmail.com) để tổng hợp làm tài liệu phục vụ Hội nghị./.

(Thông tin chi tiết, đề nghị liên hệ với Chi cục Phát triển nông thôn: Ông Vũ

Xuân Bẩy, điện thoại: 0762363696).

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Chi cục PTNT;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Trung Cần

mailto:phongxaydungntmhy@gmail.com

Phụ lục

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ THAM LUẬN TẠI HỘI NGHỊ

(Kèm theo Công văn số              /SNN-PTNT ngày       /10/2023 của Sở Nông

nghiệp và PTNT tỉnh Hưng Yên)

TT NỘI DUNG THAM LUẬN
ĐƠN VỊ ĐỀ NGHỊ

THAM LUẬN

1
Nhiệm vụ trọng tậm thực hiện Chương trình mỗi

xã một sản phẩm (OCOP) giai đoạn 2021-2025

Văn phòng Điều phối

nông thôn mới Trung

ương

2

Kỹ năng xây dựng câu chuyện sản phẩm nâng

cao giá trị, thương hiệu sản phẩm OCOP tỉnh

Hưng Yên

Học viện Nông nghiệp

Việt Nam

3
Những giải pháp thực hiện quả Chương trình

OCOP giai đoạn 2023-2025

Trường quản lý cán bộ

NN và PTNT

4

Đẩy mạnh ứng dụng khoa học và công nghệ

trong phát triển  sản xuất sản phẩm tham gia

Chương trình OCOP và các giải pháp xây dựng

thương hiệu, phát triển nhãn hiệu chứng nhận,

chỉ dẫn địa lý sản phẩm OCOP

Sở Khoa học và Công

nghệ

5

Xây dựng, quảng bá và thúc đẩy phát triển thị

trường tiêu thụ sản phẩm OCOP tỉnh Hưng Yên

và các xuất giải pháp nâng cao hiệu quả thực hiện

Chương trình OCOP giai đoạn 2023-2025

Sở Công Thương

6

Đẩy mạnh triển khai thực hiện phát triển mô hình

du lịch nông nghiệp, làng nghề nông thôn và các

giải pháp thực hiện Chương trình OCOP tỉnh

Hưng Yên

Sở Văn hóa, Thể thao

và Du lịch

7

Thực trạng và giải pháp thực hiện công tác bảo

vệ môi trường trong sản xuất phát triển sản phẩm

tham gia Chương trình OCOP trên địa bàn tỉnh

Sở Tài nguyên và Môi

trường

8
Các giải pháp hỗ trợ chủ thể sản xuất thực hiện

chuyển đổi số trong phát triển sản phẩm OCOP

Sở Thông tin và Truyền

thông

9

Những giải pháp nâng cao vai trò của Hội Nông

dân trong phát triển sản phẩm tham gia Chương

trình OCOP

Hội Nông dân tỉnh

Hưng Yên

10
Vai trò của Bưu điện trong việc hỗ trợ phát triển

sản phẩm OCOP giai đoạn 2023-2025

Bưu điện tỉnh Hưng

Yên

11

Đánh giá tiềm năng, lợi thế phát triển làng nghề

hoa, cây cảnh gắn với du lịch nông nghiệp trên

địa bàn huyện trong thời gian tới

Phòng Nông nghiệp và

PTNT huyện Văn

Giang

12
Đẩy mạnh thực hiện Chương trình OCOP gắn

với xây dựng nông thôn mới nâng cao giai đoạn

Phòng Nông nghiệp và

PTNT huyện Phù Cừ

2021 - 2025

13

Tiềm năng phát triển mô hình Mỗi xã một sản

phẩm và giải pháp thúc đẩy phát triển sản phẩm

chủ lực tỉnh Hưng Yên

Phòng Kinh tế TP.

Hưng Yên

14
Xây dựng vùng nguyên liệu và phát triển sản

phẩm OCOP hướng đến xuất khẩu

Công ty TNHH Hoàng

Minh Châu Hưng Yên

15
Thực trạng phát triển sản xuất và kế hoạch phát

triển sản phẩm tham gia Chương trình OCOP

HTX nhãn lồng Nễ

Châu

16

Tham gia Chương trình OCOP tác động đến

hoạt động sản xuất, kinh doanh của doanh

nghiệp

Công ty Cổ phần T389

Việt Nam

17
Hiệu quả từ phát triển sản phẩm Vải lai chín

sớm Phù Cừ tham gia Chương trình OCOP

HTX Nông nghiệp

Minh Tiến

18

Phát triển sản phẩm Chương trình OCOP đến

hoạt động sản xuất, kinh doanh của doanh

nghiệp.

Công ty TNHH

Vinagri Việt Nam

19

Những khó khăn, thuận lợi trong sản xuất, kinh

doanh, giải quyết việc làm cho lao động nông

thôn và định hướng phát triển sản phẩm tham gia

Chương trình OCOP

Công ty TNHH cộng

đồng 18/4

20
Thực trạng và giải pháp phát triển nâng cao chất

lượng các sản phẩm nấm sạch

HTX đầu tư sản xuất và

thương mại phát triển

nấm sạch Việt Tú

		2023-10-06T10:34:32+0700

		2023-10-06T12:28:22+0700

		2023-10-06T15:18:21+0700

		2023-10-06T15:18:21+0700

		2023-10-06T15:18:21+0700